



Torshälla hembygdskommitté

S:t Olofs Gille

Verksamhetsberättelse

Torshälla hembygdskommitté Sankt Olofs Gille 2019

Styrelse

Styrelsen har sedan årsmötet 11 mars 2019 under verksamhetsåret bestått av Tryggve Lundh, ålderman, Jan-Erik Kling, vice ålderman, Hans Eriksson, gårde-man, Östen Belin, skrivare, samt ordinarie ledamöterna Inger Brokvist, Benny Flodin och Mikael Nyman. Ersättare har varit Birgitta Biderman och Maj-Lis Strandberg.

Medlemsantal

Sankt Olofs Gille hade vid årets slut 322 medlemmar; 218 enskilda och 104 familjemedlemmar. Den nerlagda föreningen, Torshälla Nyby Historiska Sällskap (TNHS), har fortsatt generera nya medlemmar till S:t Olofs Gille.

Kommittéer

Förutom genom allmänt föreningsomfattande aktiviteter och styrelseengagemang, bedrivs arbetet i huvudsak i ett antal kommittéer, var och en ledd av en styrelseledamot. Kommittéerna är; aktivitetskommittén, arkivkommittén, bygdebandskommittén, datakommittén, fastighet- och trädgårdskommittén, museikommittén och redaktionskommittén. Kommittéernas verksamhetsberättelser biläggs den generella verksamhetsberättelsen.

Verksamheten under året

Det goda samarbetet med andra föreningar i staden har fortsatt och utvidgats. Projektet Gamla Torshälla med Allsångkvällar på Holmberget har fortsatt under året. En nyhet i år var Musik i Mormorstäppan. Här bidrog Kultur- och Fritidsförvaltningen. Övriga samarbetspartners var Finska Föreningen, IOGT-NTO och T:a Församling. Ett annat positivt samarbete är Historisk Afton. (SPF, Kyrkan och S:t Olofs Gille) Detta år med föredrag av överintendent Margareta Nisser-Dahlman. Mycket välbesökt. Den tidigare nämnda TNHS har fortsatt sin verksamhet i Gillets regi med utflykter och berättande under ledning av fram för allt Rolf Forssell. (Se bilaga) Flera personer har under året skänkt gåvor av olika slag till Gillet. Dessa har arkiverats och åldermannen har tackat givarna via personligt brev.

Hembygdskommittén har också, främst genom åldermannen, deltagit i lokala möten, kretsmöten och regionalt kring informationer i Sörmlands Hembygdskommittés regi. Samarbete med andra hembygdskommittéer har inletts genom Karin Larsson-projektet, ett brett arbete som stimulerar skapande och företagande med KL som inspiratör. Gillet accepterade att fungera som projektägare i det EU-stödda projektet och det utvecklades väl under 2019.

Ett stort arbete ligger framför oss; att digitalisera våra skrifter och föremål, så att de blir tillgängliga för allmänheten utan att fysiskt besöka Gården. Benny Flodin har deltagit i en kurs för digital arkivering. Ett komplement till Bygdebånd och hemsida kan Storyspot vara. En berättelse om platser eller händelser som kan avlyssnas via mobiltelefon. En representant från Gillet har deltagit i en Storyspot-kurs.

